A diligere me, » Prophetæ ut verbis loquar, « de-
traherent mihi, et posuerunt adversum me mala
pro bonis, et odium pro dilectione mea; » magi-
cisque præstigiis usi, et pessimorum dæmonum
auxilium asciscentes, invisibile bellum inferre con-
tendebant. Venitque aliquando * de nocte exitialis
quidam dæmon clamans, et Syra loquens voce :
« Quid heus tu bellum geris cum Marcione? cur
tandem cum illo hanc pugnam suscepisti? quid illi
tibi molestiæ creavit, inquam? Bellare desine, ini-
micitias depone, aut experientia disces quantum
bonum sit quies. Scito enim quod te jam pridem
confodissem, nisi martyrum chorum cum Jacobo te
custodientes vidissem. » Hæc ego audiavi, et cui-
dam e familiaribus, qui juxta dormiebat : « Au-
disne, inquam, quæ dicuntur? » et ille : « Omnia,
inquit, audiavi, et cum surgere liberet, ut dispi-
cerem et cognoscerem quis loqueretur, tua causa
destiti, quod te dormire arbitrabar. » Surgentes
igitur ambo, et circumspicientes, nec motum ullius
nec vocem audivimus. Verba porro illa nobiscum
1244 audierant alii quoque domestici. Intellexi
ergo, martyrum chorum ab eo dici lecythum olei
martyrum, qui collectam a multis martyribus be-
nedictionem continens ad lectum meum suspensus
erat : sub capite autem meo magni Jacobi vetus
fuit pallium, quod mihi validius erat vallo quovis
adamantino. Cum autem vicorum istorum maxi-
mum aggressurus essem, ac multa deinde incidis-
sent quæ exitum prohibebant, nisi ad Isaiam meum
divinam opem implorans. Tum ille, « Bono, ait,
sis animo. Impedimenta enim illa omnia aranearum
instar dissipata sunt, idque me per noctem Deus
docuit, non vanum sonnum adumbrans, sed ver-
ram visionem exhibens. Vidi enim, aiebat, cum
hymnodiam inchoassem, versus partem illam in
qua vici positi sunt, serpente. quemdam ignea
specie, qui ab occasu in ortum reptans per medium
aera ferebatur. Tertius vero precibus peractis, vidi
rursus inflexum, circuli que formam referentem,
cauda capiti copulata. Et cum octo rursus pre-
cationes absolvisssem, duas in partes dissectum vidi,
solutumque in fumum. » Atque hæc ille quidem
ita prævidit : nos vero consentientem prædictioni
exitum vidimus. Mane quippe, auctorem mali ser-
pentem sequentes ducem, qui Marcionis dudum
partium erant, nunc phalangis sunt apostolicæ,
nudos nobis ab occasu irruentes gladios ostende-
bant. Sub horam vero tertiam diei * in orbem col-
lecti ad sui custodiam incumbabant, sicut serpens
caput contegebat. Octava demum hora dispersi
facilem nobis in 1245 vicum aditum præbuerunt :
statimque æneum serpentem offendimus, qui ab
ipsis adorabatur. Bello enim adversus Creatorem
Factoremque universorum aperte suscepto, exse-
crandum serpentem, tanquam ejus hostem, colere
studebant. Quoniam autem divinarum revelatio-

* Psal. cxxiii, 4, 5.

num narrationem ingressa est oratio, age narrabo quæ ab illa veraci lingua audiui. Narravit autem non cupiditate honoris, ab hoc enim etiam vitio aliena est anima divina, sed occasione quadam id eloqui coactus quod celatum volebat. Rogabam illum enixe, ut Deum universorum oraret, mihi ut segetem Iglis vacuam redderet, liberamque a seminibus hæreticorum. Angebat enim me vehementer exsecrandi Marcionis error, qui magnopere inva- luerat. Ille autem obtestanti mihi : « Nec me, inquit, nec alio apud Deum tibi opus est interces- sore. Summum habes Joannem, Verbi vocem, Domini præcursorem, qui hoc pro te deprecatur assidue. » Et cum dicerem considerare me precibus tum hujus, tum aliorum sanctorum apostolorum et prophetarum, quorum nuper nobis allata fuerant reliquiæ : « Crede, ait, te Joannem habere Bap- tistam. » Ego vero ne sic quidem adduci potuit ut silerem, sed tanto magis institi quærens et scire avens, cur hujus potius faceret mentionem. Tum ille : « Vellem, ait, amplecti amabiles ejus reli- quias. » Et cum dixissem, « Non afferam eas, nisi pollicitus fueris te dicturum quæ vidisti, » polli- citus est ipse, et ego postera die attuli quæ opta- bat, omnibusque procul secedere jussis, mihi uni hæc narravit :

Ἐγὼ δὲ τῇ ὑστεραῖα ἐκόμισα τὰ ποθούμενα, καὶ πάντας τὰυτά.

Quando, inquit, hos urbis custodes e Phœnicia et Palæstina venientes **1246** cum Davidica chorea excepisti, subiit animum cogitatio quædam, num vere summi Joannis essent hæ reliquiæ, non mar- tyris alterius, nominis ejusdem. Post unum ergo diem cum ad hymnos decantandos surrexissem, visus est mihi quidam alba veste indutus sic affari me : « Dic, Jacobe frater, cur adventantibus nobis obviam non venisti? » Et cum rogarem quinam essent, respondens dixit : « Qui e Phœnicia et Palæstina nuper venimus. Nam cum alacri animo nos omnes exceperint, et pastor, et populus, et urbis incolæ, et rustici, tu solus honoris particeps non fuisti. » Innuebat autem illam meam hæsitacionem. Ad hæc igitur dixisse se dixit, « Et vobis, et om- nibus aliis absentibus Deum adoro. » Rursus autem die sequenti idem ipse sub eadem horam appa-rens : « Jacobe, ait, frater, vide illum, cujus vestis nivis candorem refert, propter clibanum ignis stan- tem. » Et cum oculos eo convertissem, ac Joannem Baptistam esse conjicerem (nam et vestitu erat in- dutus, et manum extendebat ut baptizans), « Is est, inquit, quem conjecisti, » quin et alias : « Cum ad primum vicum noctu ad castigandos seditiosos abires, Deoque intentiones preces offerri mandasses, totam noctem Dominum orando transegi. » Deinde vocem audiui dicentem : « Ne timeas, Jacobe : nam magnus Joannes Baptista tota nocte orat Deum universorum : et magna prorsus facta cædes esset, nisi ejus interventu repressa fuisset diaboli auda- cia. » Hæc ille mihi cum narrasset, præcepit ut